

12.12.2019

TÄHTEET – KATSAUS JÄTELAUTAKUNNAN AJANKOHTAISIIIN ASIOIHIN

Tähteet on Sydän-Suomen jätelautakunnan sähköisesti toimitettava tiedote, jossa kerrotaan lyhyesti jätelautakunnan päätöksistä ja ajankohtaisista asioista. Tiedote toimitetaan jäsenkuntien johtaville viranhaltijoille sekä hallitusten jäsenille.

Tässä Tähteet -katsauksessa tuodaan tutuksi jätelautakunnan syyskauden kokousten keskeisimmät asiat.

27.8.2019 pidetyssä kokouksessa käsiteltiin vuoden 2020 talousarvio. Jätelautakunnan talousarviossa on huomioitu määräaikaisen lisätyövoiman palkkaaminen. Tarvetta lisähenkilöstölle on lietehuollon ja biojätehuollon kehittämiseksi. Henkilöstölisäys nostaa vuoden 2020 jätelautakunnan budjetin 178 000 €, jolloin se on noin 33 % vuotta 2019 korkeampi. Syksyn ensimmäisessä kokouksessa käsiteltiin lausuntopyyntö valituksen johdosta koskien Petäjäveden kuljetusjärjestelmäpäätöksen mukaista siirtymistä kunnan järjestämään jätteenkuljetukseen yhdyskuntajätteiden (pl. lietteet) kuljetuksessa 1.9.2021 alkaen.

15.10.2019 pidetyssä kokouksessa asetettiin nähtäville jätetakset vuodelle 2020. Taksaluonnoksia kokouksessa esittelivät Sammakkokangas Oy:n edustajat. Jäteyhtiön edustus esitteli myös tulevan jätteenkuljetuskilpailutuksen ja reittialueen Äänekosken alueella. Jätelautakunnalle tuotiin tiedoksi mm. Hämeenlinnan hallinto-oikeuden päätös, jolla hylättiin Äänekosken kuljetusjärjestelmästä tehty valitus. Näin ollen aloitetaan 1.9.2020 Äänekoskella kunnan järjestämä jätteenkuljetus yhdyskuntajätteissä (pl. sako- ja umpikaivolietteet) jätelautakunnan päätöksen mukaisesti. Tiedoksi tuotiin myös Pihtiputaan kunnan päätös siirtää jätehuollon viranomaistehtävät kokonaisuudessaan yhteiselle lautakunnalle. Tästä päätöksestä on Viitasaaren vastaavan päätöksen tavoin jätetty valitus hallinto-oikeudelle, joten sen täytäntöönpano ei ole ainakaan vielä mahdollista.

Multian kunta siirtää jätehuollon palvelutehtävät Sammakkokangas Oy:lle ja viranomaistehtävät jätelautakunnalle 1.1.2020 alkaen. Jätelautakunta antoi taksaesityksen Multian kunnan käsiteltäväksi kokouksessa. Kun jätetaksaehdotus annettiin lautakunnan toimesta, on se pääosin samansisältöinen kuin muidenkin jäsenkuntien taksat. Multian tekninen lautakunta vahvistaa taksan, koska jätelautakunta ei ole vielä toimivaltainen päätöstä tekemään.

Vuoden viimeinen kokous pidettiin 3.12.2019 ja siinä vahvistettiin vuoden 2020 taksat jätteen lajitteluasemille ja jätekeskukselle sekä vastaavat toissijaisen jätteen taksat (TSV). Kokouksessa jätelautakunta linjasi muovin täydentävästä kiinteistökohtaisesta keräyksestä sekä alueellisen keräyksen järjestämisestä. Jätelautakunta päätti, että kaikissa jäsenkunnissa tulee olla täydentävä muovipakkauskeräys, mikäli Rinki Oy ei sitä ole kunnassa järjestänyt. Kiinteistökohtaisen keräystä ei vielä ainakaan aloiteta, vaan odotetaan jätelainmuutoksen vaatimuksia. Lisäksi halutaan lisätietoja muovinkeräyksen kustannuksista ja jatkokäsittelystä, ennen päätöstä aloittaa kiinteistökohtainen keräys.

Linjausta kiinteistön jätehuollon maksuista vapauttamisesta muutettiin aikaisemmasta 2017 vuonna tehdystä linjauksesta. Jatkossa päätös kiinteistön vapauttamisen jätehuollon maksuista voidaan tehdä virallisen lausunnon ohella myös asiakkaan itsensä laatiman hakemuksen pohjalta, joka on laadittu erillisen ohjeen mukaisesti valokuvallitteineen. Jätehuoltoviranomainen voi tehdä pistokokeita kiinteistöille, joissa on asiakas toimittanut oman selvityksen kiinteistön asuinkelvottomuudesta.

Kolmas jätelautakunnan linjaus koskee vapaa-ajankiinteistöjen jätehuoltoon kuulumisvelvollisuutta. Haasteellista on rajata, milloin kiinteistö on velvollinen jätehuollon maksujen suorittamiseen ja tähän jätelautakunta antoi määritelmän. Jätelautakunta hyväksyi esityksen maksuvelvollisuuden rajaamisesta siten, että jätemaksuvelvollisia ovat kaikki saunamökit ja vapaa-ajankiinteistöt, joiden pinta-ala on vähintään 20 m², koska tämän pinta-alan suuruinen rakennus on kohtalaisen suuri ajatellen, että se olisi pelkkä sauna. Mikäli asiakas voi todisteellisesti osoittaa, että kiinteistöllä ei ole mitään mukavuuksia (ei keittomahdollisuutta, kylmäsäilytystä, peseytymismahdollisuutta tms.), voidaan se pinta-alamäärittelystä poiketen vapauttaa jätehuollon maksuista.

Tiedoksi kokouksessa tuotiin mm. Hankasalmen kunnan päätös 9.9.2019 Sammakkokangas Oy:n osakkuuden ostosta ja jätelautakunnan jäsenyydestä sekä ratkenneen Sammakkokangas Oy järjestämän kilpailutuksen Äänekosken jätteenkuljetuksista. Toista aluetta tulee hoitamaan Ympäristöhuolto Kotilainen Oy ja toista Jätehuolto Laine Oy.

Kokouspöytäkirjat ovat luettavissa <http://www.saarijarvi.fi/paatoksenteke>